
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° cl ~ ,DE 1999

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - Nomear GLAUCO VANlLSON URACHE VIEIRA, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenador, CL-04, da Comissão Permanente dos Anais.

2 - Exonerar JAIRO TORRES, do cargo em comissão de Gerente-Coordenador, CL
15, do Fundo de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL.

3 - Nomear IVO BORGES DE LIMA, para exercer o cargo em comissão de Gerente
Coordenador, CL-15, do Fundo de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do Distrito
Federal- FASCAL.

4 - Exonerar NEWTON EGYDIO ROSSI, a partir de 08 de janeiro de 1999, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, nível CNE, do Gabinete da Vice
Presidência.

5 - Nomear MARIA ZENAIDE FERRAZ ROCHA DE OLIVEIRA, a partir de 08 de
janeiro de 1999, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da
Mesa, nível CNE, do Gabinete da Vice-Presidência.

6 - Exonerar RICARDO LIMA ESPÍNDOLA, a partir de 04 de janeiro de 1999, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Administração de Sistemas, da
Coordenadoria de Modernização e Informática.

7 - Exonerar VALTER PINTO DE CAMARGO, do cargo em comissão Especial de
Gabinete, CL-lO, do Gabinete do Deputado José Rajão, bem como nomeá-lo para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13 , da Seção de Administração e Sistemas, da
Coordenadoria de Modernização e Informática.

8 - Exonerar JOSÉ ATAÍDE MIRANDA BARRETO, do cargo em comissão de
Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Organização e Métodos, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

9 - Nomear REINER MARQUES LEMOS, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Organização e Métodos, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

.~



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - Exonerar MARIZETE DE AGUIAR ANDRADE, do cargo em comissão de
Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, do Fundo de Assistência à Saúde da Câmara
Legislativa do Distrito Federal- FASCAL.

11 - Exonerar CíCERO VALMIR DE LIMA, do cargo em comissão Especial de
Gabinete, CL-14, do Gabinete do Deputado José Rajão, bem como nomeá-lo para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Gerente-Coordenador, CL-14, do Fundo de Assistência à
Saúda da Câmara Legislativa do Distrito Federal- FASCAL.

12 - Exonerar VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS NEGRÃO, do cargo em
comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete da Vice-Presidência.

13 - Nomear FRANCINETE SÁ SANCRES SCREID NINAUT, para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete da Vice-Presidência.

Publique-se e registre-se.

Brasília, 01 de janeiro de 1999.

~~
;W1ilJ]]\1A.RPIRENEUS

Presidente


